П Р О Т О К О Л

Заседания

Экспертного совета Комиссии

по организации подготовки управленческих кадров для организаций

народного хозяйства Российской Федерации

Москва

от 25 ноября 2021 г. № 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Экспертного совета

А.В. Шаронов

  Формат проведения: онлайн (на платформе Zoom).

  Присутствовали:

Заместители председателя

Экспертного совета

-

Д.А. Буташин, О.Г. Лушников

Члены Экспертного совета  - М.И. Ананич, В.В. Глухов, Е.А. Диденко,

Л.А Малышева, В.С. Катькало, Н.Д. Рогалёв,

С.А. Панфилов

От ФБУ «ФРЦ» - А.С. Бункин, А.А. Павлова

От ФГАОУ ВО НИУ «ВШЭ» - Д.Л. Волков, Д.А. Фоменков

От ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» - Н.Л. Кетоева

От ФГБОУ ВО «РАНХиГС» - Н.А. Булычева

2

I.  О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства

в Российской Федерации в 2021 году

(А.С. Бункин, А.В. Шаронов)

1. Принять к сведению информацию директора ФБУ «Федеральный

ресурсный центр» А.С. Бункина о подготовке управленческих кадров

для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2021 году.

II. О разработке новых заданий для проведения тестирований по общей

экономической подготовке и дисциплинам профессионального ядра, а также

разработке новых кейсов для проведения итоговой аттестации специалистов

в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров

для организаций народного хозяйства Российской Федерации
(Д.Л. Волков, Д.А. Фоменков, М.И. Ананич, Л.А. Малышева, В.В. Глухов,

А.С. Бункин, А.В. Шаронов)

1. С учётом состоявшегося обсуждения одобрить новые задания для

проведения тестирований по общей экономической подготовке и дисциплинам

профессионального ядра, а также разработке новых кейсов для проведения

итоговой аттестации специалистов, проходящих подготовку в соответствии

с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций

народного хозяйства Российской Федерации.

2. ФБУ «ФРЦ» (А.С. Бункин) незамедлительно разослать вопросы для

предварительного (тренингового) режима тестирования участникам заседания

Экспертного совета.

3. Членам Экспертного совета представить в ФГАОУ ВО НИУ «ВШЭ»

(Д.Л. Волков) свои предложения и рекомендации по наполнению и проведению

тестирования.

Срок – до 3 декабря 2021 года.

4. ФГАОУ ВО НИУ «ВШЭ» (Д.Л. Волков) с учётом пункта 3 раздела II

настоящего Протокола доработать предложения по структуре и наполнению

тестовых заданий и проинформировать о проделанной работе Экспертный совет.

Срок – до 10 декабря 2021 года.

Председатель Экспертного совета                   А.В. Шаронов